



„Kraków 2050. Pocztówka z Przyszłości”

2025-03-05

Doradcy ds. klimatu i środowiska Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA zapraszają uczniów klas 4-8 szkół podstawowych z Krakowa do wzięcia udziału w II edycji konkursu plastycznego.

Doradcy ds. klimatu i środowiska Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” serdecznie zapraszają uczniów klas 4-8 szkół podstawowych, zlokalizowanych na terenie miasta Krakowa do wzięcia udziału w II edycji konkursu plastycznego „Kraków 2050. Pocztówka z Przyszłości”.

Kryzys klimatyczny to jedno z kluczowych wyzwań naszych czasów, którego skutki stają się coraz bardziej odczuwalne. Wzrost temperatur, zmieniające się warunki pogodowe i nasilające się ekstremalne zjawiska atmosferyczne mają bezpośredni wpływ na życie mieszkańców i jakość ich funkcjonowania. Konkurs ten ma na celu nie tylko podniesienie świadomości uczniów na temat zmian klimatycznych, ale również inspirowanie do refleksji nad możliwymi rozwiązaniami oraz działaniami, które mogą przyczynić się do ochrony klimatu.

Zadaniem uczestników jest przedstawienie swojej wizji Krakowa w 2050 roku, uwzględniając wyzwania i możliwości związane z klimatem. Prace mogą ukazywać zarówno optymistyczny scenariusz miasta zielonego i przyjaznego mieszkańcom, jak i alternatywną wizję konsekwencji braku działań na rzecz klimatu. Pocztówka powinna przedstawiać charakterystyczne miejsca Krakowa - od historycznych zabytków, przez tereny zielone, po elementy infrastruktury ekologicznej.

Pracę plastyczną należy wykonać w formacie A4 (wymiary: 297 mm × 210 mm) przy wykorzystaniu dowolnej techniki np. malarskiej, rysunku, graficznej, kolażu itd., a następnie przesłać do Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza na adres: os. Zgody 2, 31-949 Kraków z dopiskiem „Kraków 2050. Pocztówka z Przyszłości”.

Termin składania prac konkursowych – od 3 marca do 30 kwietnia 2025 roku.

Prace konkursowe oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych:

- kategoria I – uczniowie klas 4–6 szkół podstawowych,
- kategoria II – uczniowie klas 7–8 szkół podstawowych.

W każdej z dwóch kategorii wiekowych Komisja konkursowa przyzna pierwsze, drugie i trzecie miejsce. Ze wszystkich kategorii wiekowych Komisja konkursowa przyzna dodatkowo wyróżnienia dla najlepszych prac. Dla szkół, które wyślą największą liczbę prac zostaną przyznane dodatkowe nagrody tj. zestawy książek, gier edukacyjnych oraz materiałów plastycznych.



**Magiczny
Kraków**

Rozstrzygnięcie II edycji Konkursu klimatycznego „Kraków 2050. Poczta z Przyszłości” nastąpi w dniu 14 maja 2025 roku do godz. 14.00.

Szczegółowy Regulamin jest [tutaj](#)

W razie pytań proszę o kontakt z osobami odpowiedzialnymi za konkurs:

Natalia Gajewska; Natalia.Gajewska@um.krakow.pl, tel. 12 616 65 77

Beata Kulig-Gołabek; Beata.Kulig-Golabek@um.krakow.pl, tel. 12 616 65 73

Gorąco zachęcam do udziału!

Małgorzata Mrugała

Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza

Urzędu Miasta Krakowa